2006

係

２００６年度 入学試験志願者状況について（お知らせ）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、本学では２月１日（水）から８日（水）の間、２００６年度入学試験（一般入試Ａ・

センター利用入試・中期）を実施いたしますが、１月２２日（日）をもってＡ・Ｓ日程の出

切りました。

つきましては、Ａ・Ｓ日程の志願者数が確定いたしましたので、別紙のとおりお知らせ申

追  伸

１  センター利用入試のうち、センター前期（１月20日出願締切）の志願者数についても、

せいたします。

２  一般入試Ｄ日程（１月30日出願締切）およびセンター利用入試・中期（１月30日出願締

数については、現段階では確定できておりませんが、１月25日現在の志願者数を併せてお

ます。

【この件に関するお問合せ先】

 関西大学 総合企画室広報課 ／ 川瀬、北谷

 〒564-8680 大阪府吹田市山手町3-3-35  TEL：06-6368-0075 FAX：06-6337-7

http://www.kansai-u.ac.jp/index.html
入学試験関
年1月26日／No.34

Ｓ・Ｄ日程、

願受付を締め

し上げます。

敬  具

併せてお知ら

切）の志願者

知らせいたし

078

関西大学

2006年度 2月実施の入学試験 志願者状況

☆志願者確定
・ 一般入学試験 【Ａ・Ｓ日程】

・ センター利用入学試験 【センター前期】

☆志願者状況＜1月25日現在 ＊1/30(月)まで出願受付中＞
・ 一般入学試験 【Ｄ日程】

・ センター利用入学試験 【センター中期】

《ご参考》

●合格者発表日：一般入試【Ａ・Ｓ・Ｄ日程】、センター利用入試【前期・中期】 ： 2月15日（水）

●３月実施の入学試験 ・ 一般入学試験【後期Ｂ日程】

・ センター利用入学試験【センター後期】

＜出願期間＞

郵送及びインターネット出願：2月1日（水）～2月20日（月） *消印有効
持参受付： 2月21日（火）・22日（水） 於 千里山キャンパス

（→ 持参受付にあわせて、「後期入試説明会」を開催予定）

★春のオープンキャンパス「フレッシュキャンパス」を開催！

開催日時： 3月25日（土） 10時～16時
開催場所： 千里山キャンパス

*高校1・2年生や保護者を対象。2月に竣工する「総合学生会館メディアパーク凜風館」等の
見学コースも予定。

平成18年1月26日

関西大学 入試センター入試広報課
〒564-8680 大阪府吹田市山手町3-3-35     TEL 06-6368-1121（代）

http://www.kansai-u.ac.jp/Nyusi/

     関西大学　2006年度　2月実施の入学試験　志願者状況

2006/1/26

          　 ☆  一般入学試験＜Ａ・Ｓ日程＞・センター利用入試＜前期＞・・・・・・・志願者確定

          　 ☆  一般入学試験＜Ｄ日程＞・センター利用入試＜中期＞・・・・・・・・・ ２月５日(日)頃に志願者確定（予定）

学部 日程・種別 コース
志願者数

2006年度 2005年度 前年比(％)

法学部

Ａ日程
デイタイム 4,011 4,059 98.8%

フレックス 405 466 86.9%

Ｓ日程
デイタイム 1,457 1,718 84.8%

フレックス 280 447 62.6%

センター前期 デイタイム 1,107 1,365 81.1%

計 ＊ 7,260 8,055 ＊ 90.1%

文学部

Ａ・Ｓ日程 7,977 6,712 118.8%

センター前期 3,045 2,140 142.3%

計 ＊ 11,022 8,852 ＊ 124.5%

経済学部

Ａ・Ｓ日程
デイタイム

7,928 7,371 107.6%
フレックス

センター前期
デイタイム 1,501 2,339 64.2%

フレックス 137 361 38.0%

計 ＊ 9,566 10,071 ＊ 95.0%

商学部

Ａ・Ｓ日程
デイタイム

8,341 8,062 103.5%
フレックス

センター前期
デイタイム 1,595 ――― ―――

フレックス 20 ――― ―――

計 9,956 8,062 123.5%

社会学部

Ａ・Ｓ日程 7,896 8,575 92.1%

センター前期 2,016 2,697 74.7%

計 ＊ 9,912 11,272 ＊ 87.9%

総合情報学部

Ａ・Ｓ日程 4,572 4,184 109.3%

センター前期 1,033 691 149.5%

計 ＊ 5,605 4,875 ＊ 115.0%

工学部

Ａ日程 7,414 7,357 100.8%

Ｓ日程 2,400 2,953 81.3%

センター前期 3,172 3,100 102.3%

計 ＊ 12,986 13,410 ＊ 96.8%

合　計

Ａ・Ｓ日程 52,681 51,904 101.5%

センター前期 13,626 12,693 107.4%

 　D日程・センター中期（1/25現在の総数） ＊ 2,425 1,608 ＊ 150.8%

合　計 ＊ 68,732 66,205 ＊ 103.8%

総合計
多様な入試 3,516 3,267 107.6%

一般・センタ ＊ー・多様な入試の総計 72,248 69,472 ＊ 104.0%

一般入試（Ｄ日程）およびセンター中期は現在出願期間中＜出願締切日：1月30日(月)＞です。従いまして、＊の数字は最終確定

ではありません。〔最終確定は２月５日(日)頃の予定〕。

注1．　2006年度から、文学部はデイタイムコースとフレックスコースを統合します。2005年度の統計については、デイタイムコース・フレックス

         コースを合算しています。

注2．　2006年度から、文学部が新たに一般入学試験D日程を実施します。（英語と漢文の2教科入試）

注3．　センター利用入試については、2006年度から新たに商学部がセンター前期を、社会学部がセンター中期・センター後期を実施します。

注4．　多様な入試の欄は、ＡＯ、ＳＦ、ＤＤ、推薦、留学生、帰国生徒、社会人、併設校などの人数を表します。ただし、総合情報学部の

　　　   秋学期入学に係る人数は含めていません。